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Białko odpowiedzialne za choroby serca
odkryte

Lekarze od dziesięcioleci szukają genetycznego wyjaśnienia powstawania kardiomiopatii
rozstrzeniowej (DCM), czyli choroby polegającej na poszerzeniu się jam serca
i ograniczeniu jego kurczliwości. Choroba może prowadzić do arytmii oraz innych
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komplikacji grożących śmiercią.

Ostatnie badania przeprowadzone w Bostonie (USA) wykazały, że przyczyną 18% sporadycznych
i 25% rodzinnych DCM są mutacje w genie TTN, kodującym tytynę lub inaczej konektynę. Składa się
ona z 33000 aminokwasów i jest uważana za największe białko występujące w ludzkim organizmie.
Analizie poddawano wszystkie geny związane z jednostkami kurczliwymi mięśni. TTN zostawiono na
sam koniec ze względu na duże rozmiary utrudniające przeprowadzenie dokładnych badań. Wszelkie
mutacje powodujące jej skrócenie zdają się być odpowiedzialne za powstawanie kardiomiopatii
rozstrzeniowej.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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